No.2484
3月 27日例会 プログラム 「三井E＆Sマシナリー・玉野機械工場」 安江 義輔君

4月 03日例会 プログラム 「玉野市の母子保健活動について」 玉野市役所 健康福祉部

健康増進課 健康推進係 係長 萩原 雅子様

3月 27日のメニュー 胡麻豆腐、めばる煮付け、海老の蓮根挟み揚げ、桜鯛の煮込み御飯、汁、

果物、コーヒー

前回（3 月 20）例会記録
出
席
報
告

会員総数 30名 出席者数 21名 欠席者数 9名 出席率 70.00％ 前回補正率 90.00%

前回補正者 藤田君、三谷君、三宅(照)君、西岡君、籔内君

欠 席 者 東川君、飯間君、井上君、小林君、三谷君、島田君、富永君、籔内君、山田(耕)君

会 長 挨 拶・報 告

皆さん例会出席ご苦労様です。先週は出張の為、欠席いたしました。

17日(日)日の出ふれあい会館で行われました第52回玉野市聴覚障害者福祉協会と第43回玉野手話サークル

の総会に出席して参りました。玉野市長・市議会議長・2名の岡山県議会議員他数名の来賓の臨席のもと盛大

に行われました。

会長報告

40周年記念事業の「方舟」の件は先々週の理事会におきまして撤去処分を決定いたしましたが、宇野港管理

事務所 本多宏之氏より撤去処分に当たり作家の佐藤史仁氏の承諾書と玉野ロータリークラブ会員全員の同意

書が必要との連絡がありました。作家の佐藤氏とは連絡を取りあっておりましたので電話連絡し同意書に署名

押印していただきましたので回覧いたします。会員の皆様の同意が必要です。如何でしょうか。お諮りいたし

ます。出席会員の全員の同意があったものとしてこの案件は処理いたします。有難うございました。

幹 事 報 告 （幹事報告の詳細、他クラブの週報、例会変更通知は例会場後方の閲覧場所にて閲覧下さい）

・ 末長ガバナー事務所より、2021-22年度 国際ロータリー第2690地区 地区ガバナーとして、鳥取西RCの岩

﨑陽一(いわさきよういち)氏を正式に決定したと宣言書が届いております。

・ 古瀨ガバナーエレクト事務所より、①次期地区会員増強・ロータリー財団合同セミナー開催のご案内が届い

ております。日時：5月12日(日)13：30～受付。場所：出雲市民会館、ニューウェルシティー出雲。②地区

研修・協議会に関する事前アンケートのお願いが届いております。③2019年 国際大会投票代議員カードが

届いております。

・ 岡山北西RCより、第42回 インターアクト地区大会報告書が届いておりますので掲示板にてご確認をお願

いいたします。

・ 山陽新聞社より、プロ野球オープン戦 観戦招待のお礼状が届いております。

・ みちびきNo.391、ハイライトよねやまVol.228が届きましたので掲示板にてご確認をお願いいたします。

委 員 会 報 告

・ 社会奉仕委員会(西岡委員長)より、3月10日(日)開催のロータリーデー参加のお礼と報告がありました。

AED体験。ポリオ募金活動：32,993円。本日、募金箱をまわしますので、よろしくお願いいたします。

同 好 会 報 告

・ ハイロー会(谷口幹事)より、年間予定表を配布しましたと報告がありました。

スマイル・ボックス

・ 藤田会長－先週欠席。 ・ 三宅(照)君、川口君－来週欠席です。

・ 籔内君－お世話になりました。わがままいいます。

・ 安江君－①結婚記念月。②卓話(たたら製鉄)します。

プ ロ グ ラ ム たたら製鉄について 安江 義輔君

	No.2484